2015 年 7月 10 日

報道関係各位

北海道コカ・コーラボトリング株式会社（本社：札幌市清田区 社長：佐々木康行）は、札幌工場敷

地内にボトル缶コーヒーラインの製造設備を新設し、2015 年 7 月 10 日に起動式を行い、ボトル缶

コーヒーの製造を開始いたしましたので、お知らせいたします。

【新ボトル缶コーヒーライン概要】

１． 所在地：北海道コカ・コーラボトリング株式会社 札幌工場内

（北海道札幌市清田区清田一条一丁目 2-1）

２． 生産能力：毎分 600 本

３． 総工費：約 15 億円 （ボトル缶設備：10 億円、新抽出設備：5 億円）

４． 特徴

この新ボトル缶コーヒーラインでは、マーケットで伸長しているボトル缶コーヒーを新抽出技

術である「新・バリスタハンド製法」を用いて製造することができます。

「新・バリスタハンド製法」とは、コーヒーの抽出工程において、従来よりも抽出時の圧力・温

度・時間を緻密に調整できる技術です。

この細やかな抽出技術により、それぞれの味わいに最もふさわしい抽出ができるようになり、コ

ーヒーの雑味やえぐみが含まれる抽出の最後の部分をおさえ、トップノートとミドルノートに含ま

れるコーヒー本来の香り・甘み・程よい苦みを取り出すことが可能になりました。

札幌工場にコーヒー新抽出技術を採用

「新ボトル缶コーヒーライン」を起動

新ボトル缶コーヒーライン 「ジョージア ヨーロピアン 香る

ブラック」製造の様子

この新抽出技術の採用により、スペシャルティコーヒー専門店「猿田彦珈琲」監修のもとリニューアル

した程良い苦み、豊かな香りとコク、なめらかな口当たりが楽しめ、バランスの良い味わいの「ジョージ

ア ヨーロピアン 香るブラック」や、コーヒー本来のコクと香りをしっかり引き立てる、コーヒー・砂糖・ミ

ルクの理想的なバランスを実現した「ジョージア ヨーロピアン 熟練ブレンド」の製造が可能となりま

した。

この新ラインの稼働により、マウスフィールにこだわった理想の味わいを追求し、専門店のようなコ

ーヒー本来の味が楽しめる「ジョージア ヨーロピアン」のボトル缶シリーズを札幌工場から北海道の

皆様へお届けいたします。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

北海道コカ･コーラボトリング株式会社

広報・ＣＳＲ推進部 竹中

TEL 011-888-2091

【ご参考】  「ジョージア ヨーロピアン 香るブラック」

        「ジョージア ヨーロピアン 熟練ブレンド」

2015 年 4月 6日に全国でリニューアル発売した「ジョージア ヨーロピアン 香るブラック」、「ジョージア ヨーロ

ピアン 熟練ブレンド」は、新抽出技術「新・バリスタハンド製法」の採用により、また一歩、専門店で飲むよう

なコーヒーの味わいへと進化しました。「ジョージア ヨーロピアン 香るブラック」は雑味をおさえたまま飲みご

たえを強化し、豆本来のおいしさが楽しめます。「ジョージア ヨーロピアン 熟練ブレンド」は、しっかりしたコー

ヒー感に程良い甘さとミルクが楽しめます。

（左)「ジョージア ヨーロピアン 香るブラック」290mlボトル缶

（中央）「ジョージア ヨーロピアン 香るブラック」400mlボトル缶

（右）「ジョージア ヨーロピアン 熟練ブレンド」270mlボトル缶

＜ 製品概要 ＞

■製品名： ジョージア ヨーロピアン 香るブラック （ホット・コールド兼用ボトル）

■品名： コーヒー

■原材料名： コーヒー（コロンビア26%、ブラジル25%、グアテマラ25%）、香料

■栄養成分表示（100ml当り）：

■パッケージ／メーカー希望小売価格（消費税別）： 400mlボトル缶/140円、290mlボトル缶/130円

■発売日： 2015年4月6日（月）

■販売地域： 全国

■製品名： ジョージア ヨーロピアン 熟練ブレンド （ホット・コールド兼用ボトル）

■品名： コーヒー

■原材料名： 牛乳、コーヒー、砂糖、香料、乳化剤、カゼインNa、シリコーン

■栄養成分表示（100ml当り）

■パッケージ／メーカー希望小売価格（消費税別）： 270mlボトル缶/130円

■発売日： 2015年4月6日（月）

■販売地域： 全国